

# Zádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

V \_\_\_\_\_ dne 20. března 2017

Dobrý den,

SPOLČNOSTI OBCE BŘEZICE - VELKÉ TŘEŠANOV	
21.3.2017	1
9.2.2017	-
6.11.15	stejně

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
  - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
  - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
  - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L-kovová, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky wtwd3ds.

Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Adela BŠ 22.3.2017



**Obec Bařice-Velké Těšany**  
**Bařice 8**  
**767 01 Kroměříž**

**Email : [starosta@barice-velketesany.cz](mailto:starosta@barice-velketesany.cz) tel. 573 358 015**  
**IČ 00287024 mobil 724 184 271**  
**Datová schránka : mc6bfk4**

Pan

Č.j. 92/2017, sp. zn. 60 V/5

Na základě žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 106/199 Sb., o způsobu třídění a nakládání s odpady v naší obci sděluji :

- 1) Počet svozových míst komunálního odpadu: dvě svozová místa, v každé místní části jedno  
- výše poplatku stanovená vyhláškou : 500 Kč za osobu či rekreační sídlo, 500 Kč za firmu, která má s obcí podepsanou smlouvu o využívání systému
- 2) a. počet sběrných míst : dvě, po jednu v každé místní části  
Sběrný dvůr obec nemá, ale na základě smlouvy využívá sběrný dvůr ve Kvasicích (dojezd 4 km).  
Sběrný dvůr je pro občany Bařic-Velkých Těšan bezplatně, v případě, že nedluží za místní poplatek.  
b. Druhy tříděného odpadu : *biologický odpad* (kompostéry v domácnostech, případně přistavený kontejner ze sběrného dvora)  
*Papír, plasty, sklo, kovy, elektroodpad, baterie, použitý textil, tonery* – ve speciálních nádobách  
*Nebezpečný odpad* – dvakrát ročně mobilní sběr  
*Objemný odpad* – dvakrát ročně přistavený speciální kontejner
- c. Počet sběrných nádob : na plasty – plastový zvon – 2500 l  
na papír – plastový zvon – 2500 l  
na barevné sklo - plastový zvon – 1100 l  
na bílé sklo - kovový zvon– 1,7 m<sup>3</sup>  
na textil- kovový kontejner– rozměr 115 x 115 x 200  
na plechovky- kovový kontejner– 1,7 m<sup>3</sup>  
kontejner na železo 3 m<sup>3</sup>  
– toto vše dvakrát (pro každou místní část jeden)  
e-box – kovový kontejner rozměry 40x40x110 cm  
box na tonery – papírová skládací krabice 55x36x70 cm  
- tyto nádoby jsou pouze přímo na obecním úřadě (tedy 1x pro obě místní části)
- 3) Ve vlastnictví obce nejsou : e-box (Asekol), box na tonery (AKTIPO), modré kontejnery na papír (Ekokom), kontejnery na textil (TextilEco, a.s.), kontejnery na plechovky (Biopas Kroměříž), kontejnery na železo (Biopas Kroměříž).
- 4) Název svozové společnosti : Biopas, spol. s.r.o, Kaplanova 2959, Kroměříž

Věra Halamová,  
starostka obce  
V Bařicích, 22.3.2017

Za tyto informace není požadována žádná úhrada dle § 17 odst. 3 zákona 106/1999 Sb.

Digitálně podepsal Věra  
Halamová  
Datum: 2017.03.22 11:04:24  
+01'00'